
证券代码：300288         证券简称：朗玛信息        公告编号：2017-044 

 

贵阳朗玛信息技术股份有限公司 

关于2016年年报的补充更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

贵阳朗玛信息技术股份有限公司（以下简称“公司”或“朗玛信息”）2016

年年度报告已于 2017年 3月 23日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露，根据深圳证券交易所的要求及公

司事后核查，对公司《2016 年年度报告》部分内容进行补充更正，具体情况如

下： 

一、公司子公司贵阳市医药电商服务有限公司（以下简称“医药电商”）于

2017 年 3 月 1 日开始纳入公司合并报表范围。公司 2016 年年度报告未对医药电

商合并公司报表产生的业绩影响及风险进行提示，现补充相关内容如下： 

1、补充 2016年年报第一节“重要提示、目录和释义”关于子公司业绩承诺

的风险提示：公司子公司贵阳市医药电商服务有限公司于 2017 年 3 月 1 日开始

纳入公司合并报表范围。医药电商总经理吴文生如在任何一个或多个承诺年度未

实现业绩承诺，则吴文生应向医管集团、朗玛信息转让一定数额的医药电商股权

作为补偿。尽管有上述考虑和安排，医药电商仍有可能因自身经营管理不善、行

业竞争以及国家政策变化等因素，导致医药电商未能完成上述业绩承诺；如未完

成业绩承诺，吴文生累计用于补偿的医药电商股份最多不超过 5%，而吴文生所

承诺净利润数累计为 5.85 亿元人民币，因此，吴文生所补偿的医药电商股份亦有

可能无法冲抵未完成业绩承诺对上市公司所带来的影响。因此，吴文生承诺的业

绩对公司的业绩贡献存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。   

2、补充第四节“经营情况讨论与分析”之“概述”中第 4 点“医药流通领

域取得较大进展”关于医药电商并入公司报表后对公司业绩的影响。 

更正前： 



公司于 2017 年 2 月 4 日召开的第二届董事会第二十四次会议及 2017 年 2

月 21日召开的 2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司与贵阳市医药

电商服务有限公司股东吴文生签署一致行动协议的议案》，经协商一致，公司与

吴文生签署了《关于保持一致行动的协议书》，对医药电商重大事项的决策或以

其他方式行使股东权力时保持一致行动。本一致行动协议生效后，医药电商将纳

入公司合并报表，由此公司资产规模有较大提升，营业收入规模将得到跨越式增

长，盈利能力也有望提升到一个新的水平，公司整体实力将得到很大提升。 

 

更正后： 

公司于 2017 年 2 月 4 日召开的第二届董事会第二十四次会议及 2017 年 2

月 21日召开的 2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司与贵阳市医药

电商服务有限公司股东吴文生签署一致行动协议的议案》，经协商一致，公司与

吴文生签署了《关于保持一致行动的协议书》，对医药电商重大事项的决策或以

其他方式行使股东权力时保持一致行动。本一致行动协议生效后，医药电商将纳

入公司合并报表，根据初步测算，预计 2017 年增加上市公司合并营业收入约 26

亿元、增加归属于上市公司股东的净利润约 3,440 万元；预计 2018 年增加上市公

司合并营业收入约 38 亿元、增加归属于上市公司股东的净利润约 4,631 万元；预

计 2019 年增加上市公司合并营业收入约 47 亿元、增加归属于上市公司股东的净

利润约 5,488 万元；预计 2020 年增加上市公司合并营业收入约 55 亿元、增加归

属于上市公司股东的净利润约 6,174 万元，由此公司资产规模有较大提升，营业

收入规模将得到跨越式增长，盈利能力也有望提升到一个新的水平，公司整体实

力将得到很大提升。 

   

二、公司在编制 2016 年年报的工作中，由于工作人员疏忽，在年报的第三

节“公司业务概要”的“报告期内公司从事的主要业务”概述里，遗漏了 2016

年 39 健康网净利润指标的单位，现向投资者致以歉意，并更正如下： 

更正前： 

公司 2014 年完成收购的广州启生信息技术有限公司，旗下的 39 健康网是中



国领先的医疗健康门户网站，主要为用户提供在线医疗健康信息服务。基于优质

的医疗健康信息与资讯积累，启生信息拥有较好的互联网流量，并通过互联网广

告进行变现。2016 年 39 健康网流量稳定增长，全年实现收入 14,669.57 万元，净

利润 6,788.95，完成了业绩承诺。 

 

更正后： 

公司 2014 年完成收购的广州启生信息技术有限公司，旗下的 39 健康网是中

国领先的医疗健康门户网站，主要为用户提供在线医疗健康信息服务。基于优质

的医疗健康信息与资讯积累，启生信息拥有较好的互联网流量，并通过互联网广

告进行变现。2016 年 39 健康网流量稳定增长，全年实现收入 14,669.57 万元，净

利润 6,788.95 万元，完成了业绩承诺。 

除上述内容，公司2016年年度报告其他内容不变，公司就以上补充更正事项

给投资者造成的不便表示诚挚的歉意，公司将进一步完善信息披露管理制度体系，

提高信息披露质量。  

 

特此公告。 

 

 

 

                              贵阳朗玛信息技术股份有限公司董事会 

                                  2017年 6月 1日 




